Namanya

menjadi lebih dikenal di kawasan itu karena berbagai fatwa agama

yang dikeluarkannya. Di samping mengajar, ia mulai berpikir dan

menulis dalam fiqh dan kalam juga kitab-kitab yang berisi

sanggahan terhadap aliran-aliran batiniyyah, isma‟iliyyah dan

falsafah.
56

Pada tahun 488 H/1095 M Al-Ghazali dilanda keragu-

raguan, skeptis terhadap ilmu-ilmu yang dipelajarinya (hukum,

theologi dan filsafat), kegunaan pekerjaannya dan karya-karya

Karena desakan penguasa Saljuk, Al-Ghazali mengajar

kembali pada Madrasah Nizhamiyah di Naysabur, tetapi hanya

berlangsung selama dua tahun, kemudian ia kembali ke Thus

(untuk mendirikan madrasah bagi para fuqaha dan sebuah zawiyah

atau khalaqah untuk para mutasawwifin). Di kota inilah ia wafat

tahun 505 H/1111 M.
57

Adapun hasil-hasil karya Al-Ghazali

diantaranya adalah sebagai berikut:

B. Karya-karya al-Ghazali

Karena luasnya pengetahuan al-Ghazali, maka sangat sulit